
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

現金預金 7,505,565 7,969,147 -463,582

手許有高 167,266 130,086 37,180

　流動資産合計 7,672,831 8,099,233 -426,402

　２．固定資産

特別事業積立金 4,455,145 4,155,110 300,035

器材購入積立金 557,364 507,364 50,000

選挙費用積立金 307,927 400,000 -92,073

器具及び備品 27,027 27,030 -3

　固定資産合計 5,347,463 5,089,504 257,959

資産合計 13,020,294 13,188,737 -168,443

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債 0 0 0

　流動負債合計 0 0 0

負債合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 13,020,294 13,188,737 -168,443

正味財産合計 13,020,294 13,188,737 -168,443

負債及び正味財産合計 13,020,294 13,188,737 -168,443

貸　借　対　照　表

令和5年3月31日現在



Ⅰ資産の部

　１．流動資産

　　　現金預金

　　　現金 手許有高 167,266

　　　預金 普通預金

　福岡銀行 千早支店　＃490553 6,000,466

　福岡銀行 千早支店　＃606578 7,296

　福岡銀行 久留米営業部　＃2512786 1,497,803

　　　預金合計 7,505,565

　　　　流動資産合計 7,672,831

　２．固定資産

　　　特別事業積立金 4,455,145

　　　　特別事業積立金合計 4,455,145

　　　器材購入積立金 557,364

　　　　器材購入積立金合計 557,364

　　　選挙費用積立金 307,927

　　　　選挙費用積立金合計 307,927

　　　器具及び備品 パソコン DELL NG55-8NLB 18,239

パソコン Microsoft Surface 8,788

　　　その他の固定資産合計 27,027

　　　　固定資産合計 5,347,463

　　　資産合計 13,020,294

Ⅱ負債の部

　１．流動負債 0

　　　　流動負債合計 0

　　　　負債合計 0

　　　　正味財産 13,020,294

　（2）その他の固定資産

　（1）特定資産

財　産　目　録

令和5年3月31日現在
（単位：円）

科　　　　　　　　　　　　　目 金　　　　　額



（単位：円）
　　勘　　　　　定　　　　　科　　　　　目
　　大　　・　　中　　・　　小　　科　　目
一般正味財産増減の部
Ⅰ　経常増減の部
　1．経常収益
　　1）会費収入 6,008,500
　　2）事業収益 6,166,686
  事業部
　　【学術部】 4,766,391
　　【その他】 1,385,914
　　　経常収益計 12,175,186
　2．経常費用
　　1）事業活動支出 8,334,176
　　【総務部】 438,674
　　【事業部】 641,222
　　【学術部】 4,454,150
　　【図書・印刷物の発刊に関する支出】 2,185,460
　　【関連団体との交流に関する支出】 312,170
　　2）管理費支出 3,074,226
　　3）特別事業支出 1,307,927
　　　経常費用計 12,716,329
　　　当期経常増減額 -541,143
　　　　　当期一般正味財産増減額 -541,143
　　　　　一般正味財産期首残高 8,099,233
　　　　　一般正味財産期末残高 7,558,090
Ⅱ　正味財産期末残高 7,558,090

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当年度



No.1

（単位：円）
　　勘　　　　　定　　　　　科　　　　　目
　　大　　・　　中　　・　　小　　科　　目
一般正味財産増減の部
Ⅰ経常増減の部
　1．経常収益
　　1）会費収入 6,008,500 5,759,500 249,000
　　（1）正会員年会費 3,860,000 3,990,000 -130,000 867名分
　　（2）正会員入会金 450,000 75,000 375,000 45名
　　（3）正会員年会費未収入金 0 20,000 -20,000 2名4年分
　　（4）賛助会員年会費 1,500,000 1,410,000 90,000 39社
　　（5）賛助会員年会費未収入金 0 120,000 -120,000 3社4年分
　　（6）学生会員年会費収入 193,000 139,000 54,000 193名 （博多メディカル専門学校、帝京大学）
　　（7）日本臨床工学技士会新規入会手数料 5,500 5,500 0 日臨工入会手数料 100円/会員　55名
　　2）事業収益 6,166,686 6,584,338 -419,325
　　【事業部】 14,381 23,648 -10,940
　　　　人材交流委員会 12,708 23,648 -10,940 新春賀詞交歓会
　　　　災害対策委員会 0 0 0 災害対策ｾﾐﾅｰ
　　　　感染対策委員会 1,673 0
　　【学術部】 4,766,391 6,273,345 -1,506,954
　　　　臨床工学会運営委員会 3,727,000 5,386,240 -1,659,240 福岡県臨床工学会
　　　　セミナー運営委員会 0 0 0
　　　　血液浄化関連関連業務委員会 59,277 0 59,277 教育ｾﾐﾅｰ,VAｾﾐﾅｰ,ﾒﾝﾃﾅﾝｽ研修会
　　　　呼吸療法関連関連業務委員会 698,349 637,269 61,080 呼吸療法ｾﾐﾅｰ
　　　　循環器関連関連業務委員会 58,527 0 58,527 教育ｾﾐﾅｰ
　　　　医療機器管理・手術室関連関連業務委員会 90,267 1,000 89,267 教育ｾﾐﾅｰ,ﾒﾝﾃﾅﾝｽ研修会
　　　　集中治療関連関連業務委員会 128,921 243,836 -114,915 教育ｾﾐﾅｰ
　　　　内視鏡関連関連業務委員会 4,050 5,000 -950 教育ｾﾐﾅｰ
　　【その他】 1,385,914 287,345 1,098,569
　　　　器材購入 150,000 0 150,000 器材購入積立金より
　　　　役員選挙費用 900,000 0 900,000 選挙費用積立金より
　　　　広告収入 105,000 180,000 -75,000 会誌広告収入
　　　　寄付金 27,814 107,261 -79,447 第29回福岡県臨床工学会,その他
　　　　告示研修促進協力金 203,100 0 203,100
　　　　雑収入 84 -84 通帳利息
　　　経常収益計 12,175,186 12,343,838 -168,652

正味財産増減計算書内訳表

当年度 前年度 増減 備考

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで



No.2

（単位：円）
　　勘　　　　　定　　　　　科　　　　　目
　　大　　・　　中　　・　　小　　科　　目
　2．経常費用
　　1）事業活動支出 8,334,176 8,504,703 -170,527
　　【総務部】 438,674 247,272 191,402

　　　　企画運営委員会 228,304 58,175 170,129
会議費,連盟政治関連,役員選出選挙関連
九州連絡協議会対応,外部役員選出

　　　　総会運営委員会 133,940 123,656 10,284 総会議案書,出欠状作成等
　　　　組織強化委員会 5,330 0 5,330 いのちのｴﾝｼﾞﾆｱ体験会,代表者意見交換会等
　　　　人材活性化委員会 10,330 12,385 -2,055
　　　　CE拡大委員会 0 0 0
　　　　CE調査集計委員会 0 0 0
　　　　養成校連絡委員会 60,770 53,056 7,714
　　【事業部】 641,222 204,983 436,239
　　　　HP管理委員会 495,000 0 495,000
　　　　刊行物編集委員会 0 0 0
　　　　戦略的広報活動委員会 31,469 7,709 23,760
　　　　人材交流委員会 91,588 108,284 -16,696 令和5年新春賀詞交歓会
　　　　臨学産連携委員会 0 0 0
　　　　医療安全対策委員会 0 0 0
　　　　災害対策委員会 0 25,385 -25,385 災害対策ｾﾐﾅｰ
　　　　感染対策委員会 23,165 63,605 -40,440
　　【学術部】 4,454,150 5,849,270 -1,395,120
　　　　工学会運営委員会 3,727,000 5,386,240 -1,659,240 福岡県臨床工学会
　　　　セミナー運営委員会 0 0 0 学術セミナー
　　　　血液浄化関連業務委員会 45,815 13,770 32,045 教育ｾﾐﾅｰ,VAｾﾐﾅｰ,ﾒﾝﾃﾅﾝｽ研修会
　　　　呼吸療法関連業務委員会 260,540 187,740 72,800 呼吸療法セミナー
　　　　循環器関連業務委員会 152,780 10,330 142,450 教育ｾﾐﾅｰ
　　　　医療機器管理・手術室関連業務委員会 90,650 65,715 24,935 教育ｾﾐﾅｰ,ﾒﾝﾃﾅﾝｽ研修会
　　　　集中治療関連業務委員会 161,200 185,475 -24,275 教育ｾﾐﾅｰ
　　　　内視鏡関連業務委員会 16,165 0 16,165 教育ｾﾐﾅｰ
　　【財務部】 302,500 0 302,500
　　　　会計委員会 302,500 0 302,500
　　【図書・印刷物の発刊に関する支出】 2,185,460 2,000,381 185,079
　　　　会誌発行費 819,500 849,849 -30,349 年1回発行
　　　　たより発行費 654,500 814,682 -160,182 年3回発行
　　　　総会議案書発行費 711,460 335,850 375,610
　　【関連団体との交流に関する支出】 312,170 202,797 109,373
　　　　渉外費 212,120 107,847 104,273 他団体との活動費
　　　　九州臨床工学会 100,050 94,950 5,100 抄録集,学術活動補助金等
　　2）管理費支出 3,074,226 1,877,012 1,197,214
　　　　通信運搬費 495,845 251,348 244,497 電話,web会議ｼｽﾃﾑ,各種郵送関連等
　　　　事務費 324,386 113,814 210,572
　　　　会議費 0 19,910 -19,910
　　　　業務委託費 1,316,540 1,237,219 79,321 事務局代行,会員システム管理費,広報代行
　　　　旅費交通費 357,034 0 357,034 役員出張費
　　　　法人税関係費 71,000 21,000 50,000
　　　　雑費 281,488 178,788 102,700
　　　　器材購入費 173,000 0 173,000
　　　　器具及び物品減価償却費 54,933 54,933 0
　　3）特別事業支出 1,307,927 900,000 407,927
　　　・特別事業積立金 300,000 300,000 0
　　　・器材購入積立金 200,000 200,000 0
　　　・選挙費用積立金 500,000 400,000 100,000
　　　・第8期役員選挙費用残金 307,927 0 307,927 選挙費用積立金へ
　　　経常費用計 12,716,329 11,281,715 1,434,614
　　　当期経常増減額 -541,143 1,062,123 -1,603,266
　　　　　当期一般正味財産増減額 -541,143 1,062,123 -1,603,266
　　　　　一般正味財産期首残高 8,099,233 7,037,110 1,062,123
　　　　　一般正味財産期末残高 7,558,090 8,099,233 -541,143
Ⅱ　正味財産期末残高 7,558,090 8,099,233 -541,143

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

当年度 前年度 増減 備考
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